
Protokoll 06-2013 
STYRELSEMÖTE I BTF 
Telefonmöte 2013-06-25 
 
Närvarande: Björn Paxling, Olof Johansson, Torun Kallings, Mia Gustafsson, Diana Fabian, 
Graciela Rovner, Matilda Larsson, Andreas Karlsson, Maria Lagerlöf, Ljúfur Dagsson 

Frånvarande: Gösta Liljeholm, Alexandra Arnberg, Margareta Bylund Andersson, Li Wolf 

Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställdes. 
 
1.      Val av justerare och ansvarig för att sammanställa ett nyhetsbrev 
Mia och Diana valdes till justerare, Mia valdes som ansvarig för att sammanställa ett 
nyhetsbrev. 
 
2.      Anmälning av föregående protokoll 

Rapportpunkter:   

3.      Ekonomisk rapport 

Resultat och balansrapport har skickats ut på styrelselistan av kassör Olof. Ekonomin följer 
planen i stort, något mindre medlemsintäkter än förra året, något högre inkomster för 
annonser. En förfrågan har skickats till Lasse Ström om vi kan utöka korttjänsten att omfatta 
automatiska kortbetalningar (för de som önskar) som ett alternativ till autogiro.  

4.      Rapporter från ansvarsområden          

Sekreterare  
Sekreterarens arbetsbeskrivning är under uppdatering av Maria.  
 
Hemsida & IT  
Matilda har haft möte med webredaktör Anders Görling och diskuterat inriktningen för hans 
arbete utifrån styrelsens förslag. Styrelsen och webredaktören är eniga om fortsättningen. 
 
Beteendeterapeuten  
Ljúfur och Olof (kassör) diskuterar lösningar för prenumeration av Beteendeterapeuten. 
Beteendeterapeuten har fått pengar överförda vilka bl a ska användas för att rapportera från 
BABCP. 
 
CBT  
Inget att rapportera.   
 
Workshops  
Inget att rapportera.  
 
Årsmötesgruppen  
Styrelsen har varit i kontakt med flera personer i Göteborgsområdet och flera har visat 
intresse för att arbeta för att kongressen ska bli av i Göteborg 2014. Graciela Rovner blir 
samordnare för årskongressgruppen, som nu har börjat med första fasen i planeringsarbetet. 
Apropå de teman och namn på föreläsare som diskuteras så kommer det bli en spännande 



kongress! Det kommer att behövas tillskott av fler personer som vill engagera sig på olika sätt 
i kongressen och den som är sugen på detta kan höra av sig till Graciela Rovner, som också 
sitter med i styrelsen och kontaktinformation finns på hemsidan.  
 

Media och opinion  
I media- och opinionsgruppen har två livemöten ägt rum: Alexandra har träffat Dan Katz i 
Stockholm och Alexandra och Li har träffats i Göteborg. Därutöver har Alexandra och Li haft 
ett par telefonmöten. Arbetsgruppen arbetar nu vidare med att inleda en inventering bland 
medlemmarna i syfte att uppmuntra ett mer proaktivt arbete i medie- och opinionsfrågor. 
Alexandra håller på att uppdatera expertlistan på hemsidan och Li har etablerat kontakt med 
SWABA och Sveriges KBT-psykologer för fortsatt föreningsgemensamt arbete kring 
opinionsfrågor (som tidigare Media- och opinionsansvariga Vendela initierade för BTF:s 
räkning föregående verksamhetsår). 
 

Utbildningsfrågor  
Föreningen har fått en fråga från en utbildningsaktör om bakgrunden till BTF:s 
utbildningsplan. Frågan kvarstår vem som har information om detta. Andreas initierar en 
diskussion om ämnet på styrelsemailen.  
 
Stipendier och priser  
Inget att rapportera. 
 
Medlemsstatistik och aktuellt inom medlemsgruppen (Mia Gustafsson): 
BTF har i maj totalt 1076 medlemmar/stödmedlemmar, en ökning med 14 medlemmar 
jämfört med maj månad. Av dessa är 635 medlemmar och 441 stödmedlemmar. 1003 är 
fullbetalande medlemmar, 73  har student- eller pensionärsrabatt.     
 
I medlemsgruppen har löpande medlemsregistreringar/betalningar skötts ideellt av Cecilia 
Brant-Lundin och Piret Kams. Under ett möte 31/5 där Cecilia, Piret, Torun och Mia deltog 
beslutades att löpande registreringar istället sköts av kanslist Justina Gudelyte då de är 
förhållandevis få under året. Vid behov kallas Cecilia och Piret in av Justina, exempelvis 
inför årsslut och årskongressen. Mia och Justina har livemöte planerat på kansliet för att 
diskutera tagna beslut. 
 
Samverkansgruppen sfKBT  
sfKBT kommer ha sitt årsmöte i Helsingborg i mitten av oktober där temat kommer vara 
missbruk och beroende i bred bemärkelse. Björn kommer troligtvis att delta under mötet.  
 
Nätverk  
Inget att rapportera.  
 
EABCT-representant  
Arbetet inför EABCT2016 i Stockholm fortskrider under lugn takt för tillfället. I styrelsens 
gemensamma filutrymme har Björn börjat spara material från olika EABCT-möten att tillgå 
för den intresserade, arbetsbeskrivningen för detta område har uppdaterats i enlighet med 
detta. 
                 
 
 



KBT-listan  
Under senaste månaden har det skickats ett par klart olämpliga inlägg på KBT-listan, där ett 
av inläggen har lett till en öppen tillrättavisning av Maria i ett mail till hela listan. I det andra 
inlägget (som vid tidpunkt för mötet ej ännu hade bemötts av styrelsen) har en medlem av 
misstag skickat ut kontaktuppgifter till en kund/klient till hela KBT-listan. Mot bakgrund av 
denna händelse samt andra brott mot listans regler som sker med jämna mellanrum, och där 
tidigare ansvarig för KBT-listan påtalat ett behov av en översyn av listans regelverk, har 
Maria och Björn talat om behovet av en översyn av regelverket för listanvändande. Se 
"Punkter för fortsatt beredning". 
 
Infogrupp och annons  
Inget att rapportera.  
 
5.     Rapport från BTFs deltagande på WS om oönskade effekter av psykologisk 
behandling  
BTF-medlemmen Tatja Hirvikoski (med dr, leg psykolog, specialist i neuropsykologi) 
deltog 2013-05-27 på en workshop på temat oönskade effekter av psykologisk behandling. 
Workshopen initierades av Socialdepartementet, SBU och Socialstyrelsen, som hade bjudit in 
ett 40-tal sakkunniga och representanter för olika universitet samt yrkes- och 
intresseorganisationer. Olika aspekter belystes såsom vilka eventuella oönskade effekter som 
kan uppstå till följd av psykologisk behandling, hur kunskapen om detta kan ökas, samt hur 
sådan kunskap kan komma klienterna till del. Tatja hade fått feedback från BTF-
medlemmar via KBT-listan som hon kunde framföra i diskussionerna. Diskussionerna 
kommer att sammanfattas av Socialdepartementet och SBU. Workshopen var ett första steg i 
en process ska resultera i ett nätverk som kommer att arbeta vidare med dessa frågor, för att 
säkerställa en samordnad och behovsanpassad kunskapsstyrning.  
  
Beslutspunkter: 
6.      Papperslös förening  
Bakgrund: 
Medlemmarna och stödmedlemmarna i BTF får i nuläget tre olika typer av utskick per papper 
regelbundet: medlemstidningen Beteendeterapeuten, den vetenskapliga tidsskriften CBT, samt 
årsmöteshandlingarna. Utöver dessa regelbundna utskick har enstaka brev skickats till dem 
som inte förnyat sitt medlemskap med syfte att få dem att åter bli medlemmar i föreningen. 
Inom styrelsen har det diskuterats om vi helt eller delvis skulle övergå till en papperslös 
hantering så att utskicken sker enbart elektroniskt (i skrivande stund går Beteendeterapeuten 
och CBT att tillgå elektroniskt men inte årsmöteshandlingarna eller enstaka utskick). En 
medlem har aktivt efterfrågat papperslös hantering och har fått detta tills vidare. 
Beredningsgruppen har diskuterat vilka konsekvenser en hel- eller delvis övergång till 
papperslöshet skulle få för föreningen och vi har varit överens om att det i nuläget inte vore 
en god idé. Identifierade risker med en övergång är: 1) att medlemmar inte skulle läsa 
medlemstidning eller CBT i samma utsträckning som idag om de ej fick dessa i pappersform 
(vilket i sin tur minskar motivationen att fortsätta vara medlemmar), samt 2) Många 
medlemmar har ej uppdaterat sin mailadress i medlemsregistret vilket gör att hemadress är ett 
säkrare sätt att nå ut med information. Det är också av relevans att det är få medlemmar som 
efterfrågat papperslöshet, samt att föreningens kanslist beskriver administrationen kring 
papperslöshet som krånglig och tidsödande i nuläget.   
 
 
 



Styrelsen beslutar att: 
Samtliga medlemmar och stödmedlemmar ska få samtliga pappersutskick från föreningen 
(undantaget enstaka utskick som endast går till berörda). Detta inkluderar den/de som i 
nuläget ej får pappersutskick. 
  
7.      Definition av student inom BTF  
Bakgrund: 
Beredningsgruppen har sett över hur en student definieras inom föreningen utifrån 
berättigande till rabatter på medlemsavgift och olika arrangemang, det har inte funnits några 
enhetliga regler kring detta. Beredningsgruppen har funnit att det skulle fylla en funktion i att 
ha enhetliga regler då detta kan verka tydliggörande och tidsbesparande i olika delar av 
föreningens verksamhet, exempelvis i bedömningar av medlemskap och för 
årskongressgrupper. De sammanhang där en enhetlig definition på student är relevant i dagens 
BTF är medlemsavgift (rabatter), årskongressavgift och dylika arrangemang (fristående 
workshop, KBT-dagarna osv).  
 
Styrelsen beslutar att: 
Till studerande räknas den som studerar på grundutbildning (exempelvis inom yrken som 
psykolog, läkare, socionom, sjuksköterska, sjukgymnast) och som inte är medlem (till 
skillnad från stödmedlem) i föreningen. Hit räknas även den som studerar på fristående kurser 
och som är stödmedlem i föreningen. 
 
8.      Ny administratör av KBT-listan  
Bakgrund: 
KBT-listans administratör har sagt upp sig från uppdraget.  
Styrelsen beslutar att: 
Fortsätta lägga ut uppdraget att tekniskt administrera KBT-listan på konsultbasis och att 
uppdraget går till föreningens kanslist Justina Gudelyte. 
 
9.     Föreningsgemensamma intressegrupper  
Styrelsen beslutar att: 
Tillfråga sfKBT styrelse om de önskar vara med i en fortsatt gemensam beredning av frågan. 
 
Frågor för fortsatt beredning: 
 
10.      BTF och Samrådsforum  
Björn och Ljúfur startar en beredningsgrupp. Alexandra och Li kommer tillfrågas om de vill 
delta. 
 
11. Hemsida 
Webredaktör Anders har lyft frågan kring hemsidans övergripande syfte. Önskar vi använda 
den externa sidan som information för allmänheten eller för redan BT-intresserade? Frågan 
bereds vidare. Andreas och Mattias bjuder in Anders till telefonmöte, startar en tråd inom 
styrelsen där tidigare beslut tydliggörs. Matilda går in i KBT.se-arbetsgruppen.   
 
12. Regler för KBT-listan  
Tidigare ansvarig för KBT-listan har sett ett behov av översyn av regelverket för KBT-listan. 
Bakgrunden till detta är att det i nuläget är onödigt svårt att hitta reglerna på hemsidan. De är 
dessutom utspridda på flera sidor vilket gör dem svåröverskådliga. En beredningsgrupp bör 
tillsättas som gör en översyn av regelverket med syfte att tydliggöra för medlemmarna vilka 



regler som gäller. Ansvarig för KBT-listan samt ordföranden kommer ingå i 
beredningsgruppen och bjuder in fler att ingå i gruppen. Frågan bereds vidare av Maria, Björn 
och Mia. Maria är sammankallande.  
 
13. Ny sammankallande till arbetsgruppen för utdelning och uppdatering av BTF:s 
KBT-broschyr  
Tidigare sammankallande till denna grupp, Margareta, behöver avsäga sig detta uppdrag. Ny 
sammankallande blir Matilda. 
 
14. Arkivering av intyg/ordning i medlemsregistret 
Beredningsgruppen fortsätter arbeta med frågan utifrån tidigare överenskommelse inom 
styrelsen. 
  
Vid protokollet: 
 
Maria Lagerlöf 
Sekreterare 
  
  
Justeras: 
  
  
Ordförande                         Justerare                              Justerare 
Björn Paxling Mia Gustafsson Diana Fabian 
 


